２０２２年度  第５回経営学部教授会  議事録

日時： ２０２２(令和４)年９月２７日（火）  １３時３２分～１５時０３分

場所： 板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室）

教授会構成員人数：３１名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２６名

欠席者：５名

議長： 高沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．２０２２大東文化大学前期学位記授与式について

３．THE世界大学ランキング日本版「学生調査２０２２」について

４．100周年記念事業「カフェつく！」「みんなの交流本棚」企画への本のご寄贈のお願いについて

５．大東文化大学学則（文学部日本文学科 第 23 条の５（授業科目の開設等）、

６（履修方法、卒業要件及び進級要件））の改正（案）について

６．大東文化大学学則（文学部教育学科 第 23 条の５（授業科目の開設等）、６（履修方法、卒業要件及び進級要件））の

改正（案）及び大東文化大学文学部教育学科保育士課程の履修に関する規程（案）について

７．大東文化大学学則（文学部歴史文化学科 第 23 条の５（授業科目の開設等）、

６（履修方法、卒業要件及び進級要件））の改正（案）について

８．学年暦（案）（ホームカミングデー）について

９．神田女学園高校との高大連携について

１０．スポーツ・健康科学部スポーツ科学科の学生定員変更並びにカリキュラム改編について

１１．大東文化大学学則（第12条（1）毎年入学定員、（2）総学生定員））の改正（案）について

１２．２０２３年度入学試験実施概要について

１３．ＣＡＰオーバーした学生への対応ＷＧからの報告について

１４．全学教務委員会検討事項ＷＧ課題について

１５．2023（令和5）年度大東文化大学「行動計画」について

１６．「大東文化ミュージアム」（仮称）基本計画策定委員会の設置について

１７．大学設置基準の改正に伴う検討部会の設置について

１８．大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出および職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の運用について

１９．2021年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シート「研究活動」の公表について

２０．研究成果公開等に関する検討部会の設置について

２１．データサイエンス基礎教育WG答申について

２２．SDGs関連アンケートの結果報告について

２３．全学ＦＤ委員会からの報告について

２４．大東文化大学における学生の性別違和・性別不合を理由とする通称名使用の取扱いについて

２５．図書館からの報告について

２６．内部質保証委員会からの報告について

２７．大学非常勤講師の業務内容等明確化に伴う諸規則の改正について

２８．懲戒に関する諸規則の改正について

２９．地域連携センターからの報告について

３０. 埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業の展開について

３１．大東文化大学スポーツ振興センター運営委員会専門部会設置要綱の改正（案）について

３２．大東文化大学スポーツ強化対策委員会規則の改正（案）について

３３．大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について

３４．国内留学受け入れ学生の留学期間の変更について

３５．免許・資格科目授業の一部遠隔化に関する申合せ（案）について

３６．定期試験実施方法等検討WGについて

３７．カリキュラムツリー更新作業の手順について

３８．その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．文学部日本文学科非常勤講師の兼担依頼について

 議長から、文学部日本文学科非常勤講師の兼担依頼について報告があり、教授会はこれを承認した。

２．外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について

 議長から、外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について報告があり、教授会はこれを承認した。

３．２０２２年度秋季卒業判定について

 議長から、２０２２年度秋季卒業判定について報告があり、教授会はこれを承認した。

４．留学支援委員会からの報告について

 留学支援委員会委員長より留学支援委員会からの報告について報告があり、教授会はこれを承認した。

５．学生に派遣について

 幹事より、学生の派遣について報告があり、教授会はこれを承認した。

６．学籍異動について

幹事より、学籍異動について報告があり、教授会はこれを承認した。

７．教員の海外出張の中止について

議長から、教員の海外出張の中止について報告があり、教授会はこれを承認した。

８．その他

特になし

議    案

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、承認となった。

２．入学前教育の実施について

議長から、入学前教育の実施について説明があり、教授会はこれを承認した。

３．ホームカミングデーのイベント企画について

議長から、ホームカミングデーのイベント企画について説明があり、教授会はこれを承認した。

４．GPA制度の活用について

議長から、GPA制度の活用について説明があり、教授会はこれを承認した。なお、追加する文言については教務委員会で

検討するよう依頼があった。

５．２０２３年度評価付与内規（案）について

議長から、２０２３年度評価付与内規（案）について説明があり、教授会はこれを承認した。

６．２０２３年度の学年歴（案）について

議長から、２０２３年度の学年歴（案）について説明があり、教授会はこれを承認した。

７．教員の海外渡航について

 議長から、教員の海外渡航について説明があり、教授会はこれを承認した。

８．学生の派遣について

 幹事より、学生の派遣について説明があり、教授会はこれを承認した。

９．学籍異動について

幹事より、学籍異動について説明があり、教授会はこれを承認した。

１０． その他

特になし

以 上